

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

## Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 28 имени академика Б.А.Королёва»

## ПРИКАЗ

31.	08.	2020

№ 146-0D

О внесении изменений в ООП НОО и ООП ООО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 21.08.2020 № 8)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в содержательный и организационный разделы основной образовательной программы:
  - начального общего образования (приложение 1);
  - основного общего образования (приложение 2).
- 2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в соответствии с актуализированными с учетом настоящего приказа редакциями ООП НОО и ООП ООО.
- 3. Заместителям директора Мещенковой А.В. и Родионову А.В. обеспечить мониторинг реализации актуализированных с учетом настоящего приказа редакций ООП НОО и ООП ООО.
- 4. Учителю информатики КошелевуИ.А. разместить актуализированные с учетом настоящего приказа редакции ООП НОО и ООП ООО на официальном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2020.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

Бакулину Г.С.

Директор

Tirks.

О.А.Ермилова